
Istituto Comprensivo Statale
"Primo Levi"
Marino

28 Dicembre 2023

Circolare numero 187

P/187:nomina del tutor per l’anno di prova

VISTO il D.lgs. 297/94;

VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001;

VISTO l’art. 1 comma (115-116-117-118-119-120) della legge 107/2015;

VISTO il D.M. 850 del 27/10/2015;

VISTA la Legge del 29 giugno 2022, n.79;

VISTO il D.M. 226 del 16 agosto 2022 recante “Disposizioni concernenti il percorso di formazione e di
prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n.
107 e dell’articolo 13, comma 1 del Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché la disciplina sulle
modalità di svolgimento del test finale e della definizione dei criteri per la valutazione del personale in
periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36,
convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79”;

CONSIDERATO il PNF;

VISTA la delibera n. 24 adottata dal Collegio dei docenti nella seduta dell’11/09/2023;

VISTA la nota del MIUR numero 30998 del 25 agosto del 2022 elencante “Disposizioni concernenti il
percorso di formazione e di prova del personale docente ed educativo. Emanazione del D. M. 226 del 16
agosto 2022”;

VISTA la nota del MIM n. 65741 del 07/11/2023;

ACCERTATO che il docente neoassunto in ruolo ha necessità preminente di essere accompagnato nel corso
dell’anno di prova non solo dal Dirigente scolastico e dagli organi collegiali quali, primi fra tutti, il Consiglio
di classe, il Collegio dei docenti e il Comitato di valutazione, ma anche dalla figura del tutor;

ACCLARATA l’esperienza professionale dei docenti e la volontà da loro manifestata ad impegnarsi
nell’incarico di tutor;  

DECRETA

 

 

la nomina dei seguenti docenti tutor dei docenti neo immessi in ruolo nell’anno scolastico 2023-2024 a
fianco degli stessi indicati e per la corrispettiva disciplina di insegnamento:

 
PDF generato dalla circolare n. 187 pubblicata sul sito "Primo Levi"

https://comprensivoprimolevi.edu.it/circolare/p-187nomina-del-tutor-per-lanno-di-prova/


